
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
оъ. №  № £99

г. Благовещенск

«Об утверждении плана -  графика проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий муниципального земельного контроля в отношении земельных 

участков сельскохозяйственного назначения на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о муниципальном земельном контроле на 
территории Благовещенского муниципального округа Амурской области, 
утвержденным решением Совета народных депутатов Благовещенского 
муниципального округа от 31.03.2023 № 198, администрация Благовещенского 
муниципального округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план -  график проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий муниципального земельного контроля в отношении земельных 
участков сельскохозяйственного назначения на 2025 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный вестник Благовещенского муниципального округа» и 
разместить на официальном сайте Благовещенского муниципального округа: 
https://blgraion.amurobl.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Благовещенского муниципального 
округа.

Исполняющий обязанности главы 
Благовещенского муниципального

https://blgraion.amurobl.ru/


План-график
проведения органами местного самоуправления контрольных (надзорных) мероприятий муниципального земельного ко] 

отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения на 2025 год 
на территории Благовещенского муниципального округа

УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением администрации 

____ «ещенского муниципального округа
^  9 9  от 03 . 0-3 3JC3.5

№
п/н

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КИМ в 2024 
году

1 28:10:013013:5828 0,3 Кузнецов Юрий Юрьевич выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

2 28:10:013013:6082 0,3 Чинчараули Вахтанг 
Теодорович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

3 28:10:013001:2536 0,3 Даниленко Михаил 
Викторович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на палевом участке

с.Чигири не проводились

4 28:10:013013:6230 0,982 Г енеральцев Илья 
Евгеньевич

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

5 28:10:013014:143 0,2991 Самохвалов Виктор 
Владимирович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

6 28:10:013013:6112 0,3 Жидков Владимир 
Владимирович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

7 28:10:013013:5881 0,2052 Бурдиенко Анастасия 
Александровна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири, 7 км 
Игнатьевского шоссе

не проводились

8 28:10:013013:6088 0,2997 Кузнецова Дарья 
Владимировна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

9 28:10:013013:6218 0,136 Суслов Вячеслав 
Владимирович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

10 28:10:013013:3596 0,3 Михайлов Евгений 
Владимирович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с/с Чигиринский не проводились

11 28:10:013013:6136 0,1037 Самохвалов Владимир 
Петрович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири предостережение № 172 от 22.10.2024. Не 
используется, зарос сорной травянистой 

растительностью

12 28:10:013013:6154 0,07 Окунева Ольга 
Витальевна

выездное
обследование

март для ведения огородничества Чигиринское СП не проводились



№
■i/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КЕПИ в 2024 
году

13 28:10:013013:6123 0,3 Шимко Александра 
Михайловна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

14 28:10:013013:5831 0,3 Кузнецов Юрий Юрьевич выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

15 28:10:013013:6091 0,2789 Самохвалова Александра 
Александровна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири Предостережение № 175 от 22.10.2024. 
Участок не используется не используется 

по целевому назначению. Проведена 
вырубка древсно - кустарниковой 

растительности
16 28:10:013013:6014 0,2564 Даниленко Михаил 

Викторович
выездное

обследование
март для ведения личного подсобного 

хозяйства на полевом участке
Чигири (Чигиринская 

усадьба)
не проводились

17 28:10:013013:6114 0,3 Бондаренко Виктория 
Игоревна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири осмотр 06.11.2024. На площади 2600 кв.м, 
очистка от травянистой растительности

18 28:10:013013:5974 0,0676 Проскурякова Наталья 
Викторовна

выездное
обследование

март для огородничества с.Чигири не проводились

19 28:10:013013:5929 0,0856 Юдина Лариса Сергеевна выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (10 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

20 28:10:013013:6242 0,3 Тетюхина Людмила 
Александровна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигиринское СП не проводились

21 28:10:013013:6095 0,2744 Кузнецова Дарья 
Владимировна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

22 28:10:013013:5949 0,3 Чинчараули Наталья 
Борисовна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

23 28:10:013013:5950 0,3 Чинчараули Наталья 
Борисовна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

24 28:10:013013:5948 0,3 Чинчараули Наталья 
Борисовна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

25 28:10:013013:6090 0,3 Тетюхина Людмила 
Александровна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

26 28:10:013013:6214 4,9552 ИП Курбанов Розымурат выездное
обследование

март для сельскохозяйственного 
использования

Чигиринское СП (на 
границе с Кантон - 

Коммуной)

не проводились



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

27 28:10:013013:6094 0,3 Тепохина Людмила 
Александровна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

28 28:10:013013:5953 0,3 Чинчараули Наталья 
Борисовна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

29 28:10:013013:5952 0,3 Чинчараули Наталья 
Борисовна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

30 28:10:013013:6139 0,3 Тепохина Людмила 
Александровна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигиринское СП (8 ем. 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

31 28:10:013013:5880 0,1059 Калашников Фёдор 
Савельевич

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

32 28:10:013013:6098 0,2585 Кузнецова Дарья 
Владимировна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

33 28:10:013013:6158 0,07 Окунева Ольга 
Витальевна: Окунев

выездное
обследование

март для огородничества Чигиринское СП (6 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

34 28:10:013013:6089 0,2998 Самохвалова Анастасия 
Александровна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (Чигиринская 
усадьба)

не проводились

35 28:10:013013:6110 0,3 Липнягов Олег Иванович выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (6 км. 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

36 28:10:013013:6151 0,07 Окунев Виталий 
Викторович

выездное
обследование

март для огородничества с. Чигири не проводились

37 28:10:013013:6134 0,3 Самарин Алексей 
Андреевич

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

38 28:10:013013:5939 0,3 Кузнецов Юрий Юрьевич выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

39 28:10:013013:6113 0,3 Липнягов Олег Иванович выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

40 28:10:013013:6108 0,3 Жидков Владимир 
Владимирович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

41 28:10:013013:5957 0,3 Чинчараули Наталья 
Борисовна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

42 28:10:013001:2495 0,3 Опрокиднева Елена 
Анатольевна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

43 28:10:013013:6109 0,3 Липнягов Олег Иванович выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

44 28:10:013013:6087 0,3 Самохвалов Виктор 
Владимирович

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

45 28:10:013013:6244 0,3 Кузнецова Дарья 
Владимировна

выездное
обследование

март для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

46 28:10:013013:2826 0,25 Михайлов Евгений 
Владимирович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

47 28:10:013013:6096 0,2692 Лошаков Алексей 
Евгеньевич

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

 ̂( с.Чигири

п
не проводились

48 28:10:013013:6132 0,3 Кузнецов Юрий Юрьевич выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

49 28:10:013013:6086 0,2704 Самохвалова Анастасия 
Александровна

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири предостережение № 174 от 21.10.2024. Не 
используется по целевому назначению. 

Убрана трава и древесно - кустарниковая 
растительность.

50 28:10:013013:6203 0,1121 Суслов Вячеслав 
Владимирович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

51 28:10:013013:6050 0,1909 Гавриленко Константин 
Олегович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

52 28:10:013013:5951 0,3 Чинчараули Наталья 
Борисовна

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

53 28:10:013013:6093 0,2793 Самохвалов Виктор 
Владимирович* ■

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
' ^хозяйства на полевом участке

Чигири (6 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

54 28:10:013013:6266 0,2987 Самохвалова Анастасия 
Александровна

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

55 28:10:013013:6107 0,3 Липнягов Олег Иванович выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

56 28:10:013013:6097 0,2853 Тепохина Людмила 
Александровна

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

57 28:10:013013:6015 0,2699 Даниленко Михаил 
Викторович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (Чигиринская 
усадьба)

не проводились



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

П ра вообл а д ател ь 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

58 28:10:013013:2678 0,15 Веретенников Алексей 
Константинович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

59 28:10:013013:6144 0,2 Раделицкий Игорь 
Игоревич

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

60 28:10:013013:6192 0,3 Тетюхина Людмила 
Александровна

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

61 28:10:013013:3591 0,3 Михайлов Евгений 
Владимирович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

62 28:10:013013:6137 0,2832 Тетюхина Людмила 
Александровна

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

63 28:10:013013:6217 0,124 Суслов Вячеслав 
Владимирович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

64 28:10:013013:6111 0,3 Жидков Владимир 
Владимирович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Чигири не проводились

65 28:10:013013:2504 0,15 Маланчук Сергей 
Николаевич

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

66 28:10:013013:3594 0,3 Михайлов Евгений 
Владимирович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

67 28:10:013013:6092 0,2567 Лошаков Алексей 
Евгеньевич

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Чигири не проводились

68 28:10:013013:6141 0,2938 Рахимова Наталья 
Викторовна

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (5 
км. Новотроицкого 

шоссе)

Осмотр 22.07.2024. Не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью

69 28:10:013013:6308 25,2097 ИП Недоцукова Людмила 
Олеговна

выездное
обследование

апрель для сельскохозяйственного 
использования

Чигири (10 км " 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

70 28:10:013013:6193 0,3 Тетюхина Людмила 
Александровна

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигири (8 км 
Игнатьевского шоссе)

не проводились

71 28:10:013013:6084 0,3 Самохвалов Виктор 
Владимирович

выездное
обследование

апрель для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигиринское СП не проводились

72 28:10:013001:987 0,3 Данилец А. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с Осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

73 28:10:013001:1025 0,2 Данипец А. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с Осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению



№
п/ii

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КИМ в 2024 
году

74 28:10:013013:2587 0,2386 Алатарцева Н.С. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с Осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

75 28:10:013013:2544 0,2797 Алатарцева Н.С. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

76 28:10:013013:2588 0,2485 АлатарцеваН. С. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

77 28:10:013013:2589 0,2832 Алатарцева Н.С. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

78 28:10:013013:2543 0,2743 Алатарцева Н.С. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

79 28:10:013001:1010 0,3 Данилец А. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 21.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

80 28:10:013001:1011 0,2 Данилец А. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 21.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

81 28:10:013001:1022 од Данилец А. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 21.05.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

82 28:10:013013:3124 0,3 Черепанова А.В. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с 04.06.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

83 28:10:013013:3088 0,2999 Черепанова Л.В. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с 04.06.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

84 28:10:013013:3102 0,2984 Черепанов Д.Н. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с 04.06.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

85 28:10:013013:3103 0,2985 Черепанов Д.Н. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с 04.06.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

86 28:10:013013:3120 0,2999 Черепанов Д.Н. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с 04.06.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

87 28:10:013013:3122 0,3122 Черепанов Д.Н. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с 04.06.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

88 28:10:013013:3123 0,3123 Черепанов Д.Н. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с 04.06.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

89 28:10:013001:2215 0,2353 Гаврилова Е.В:' ' выездное
обследование

апрель •*• личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с 01.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

90 28:10:013013:3385 0,3 Фурсов И. А. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с 01.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

91 28:10:013013:3382 0,3 Фурсов И. А. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с 01.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

92 28:10:013013:3384 0,3 Фурсов И.А. выездное
обследование

апрель личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с 01.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

93 28:10:013001:1202 0,2993 Косицын М.Г. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с 01.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

94 28:10:013001:1023 0,0982 Муромцева К.А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с Осмотр 01.07.2024. ЗУ не огорожен, 
вспахан, очищен от растительности

95 28:10:013001:1031 0,3 Муромцева К.А. выездное
обследование

май для ведения личного подсобного 
хозяйства

Чигиринский с/с Осмотр 01.07.2024. участок не 
используется, произведена вьшубка дко

96 28:10:013001:1030 0,3 Муромцева К.А. выездное
обследование

май для ведения личного подсобного 
хозяйства

Чигиринский с/с Осмотр 01.07.2024. участок не 
используется, произведена вырубка дкр

97 28:10:013013:2945 0,3002 Алатарцева Н.С. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 02.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

98 28:10:013013:2944 0,3 Алатарцева Н.С. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 02.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

99 28:10:013013:2943 0,3 Алатарцева Н.С. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 02.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

100 28:10:013013:2979 0,0997 Мирошниченко М.В. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с осмотр 02.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

101 28:10:013013:5349 0,0807 Шукпина А.В. выездное
обследование

май огородничество Чигиринский с/с осмотр 02.07.2024. ЗУ не используется по 
целевому назначению

102 28:10:013001:1444 0,2629 Г аврилюк Е.Л. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с осмотр 09.07.2024. участок зарос 
травянистой растительностью

103 28:10:013001:1446 0,1658 Г аврилюк Е.Л. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с осмотр 09.07.2024. участок зарос 
травянистой растительностью

104 28:10:013013:4477 0,2071 Лось П.Н. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с осмотр 09.07.2024. участок зарос 
травянистой растительностью

105 28:10:013013:5111 0,3 Лось П.Н. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 09.07.2024. участок зарос 
травянистой растительностью

106 28:10:013013:3827 0,3 Лось П.Н. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с осмотр 09.07.2024. участок зарос 
травянистой растительностью

107 28:10:013013:1563 0,2973 Лось П.Н. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с Осмотр 09.07.2024. ЗУ огорожен по 
периметру, не имеет свободного доступа, 

на участке строительные материалы, 
недостроенный дом, вальер с собаками, 

сельхозкультуры не выращиваются

108 28:10:013013:1562 0,2993 Лось П.Н. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с Осмотр 09.07.2024. ЗУ огорожен, не имеет 
свободного доступа, на участке 

расположены строительные материалы,
109 28:10:013001:1032 0,2996 Муромцева К.А. выездное

обследование
май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с Осмотр 10.07.2024. ЗУ зарос сорной и 

древесно-кустарниковой растительностью

110 28:10:013001:1203 0,2916 Шимко А.М. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с Осмотр 11.07.2024. участок не 
используется, зарос сорной 

растительностью



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

111 28:10:033007:268 0,3 отсутствует информация выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с Осмотр 11.07.2024. участок не 
используется, зарос сорной 

растительностью
112 28:10:013013:4175 0,1874 Бондарчук В.И. выездное

обследование
май личное подсобное хозяйство на 

полевом участке
Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 

используется, зарос сорной 
растительностью. 15.11.2024 проведена 

уборка сорной травы и кустарников

113 28:10:013013:3244 0,3 Косицын М.Г. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 
используется, зарос сорной 

растительностью
114 28:10:013013:3686 0,3 Сиволапов В.В. выездное

обследование
май личное подсобное хозяйство на 

полевом участке
Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 

используется, зарос сорной 
растительностью

115 28:10:013013:3687 0,3 Сиволапов В.В, выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 
используется, зарос сорной 

растительностью
116 28:10:013013:941 0,9992 Александров М.Ю. выездное

обследование
май личное подсобное хозяйство на 

полевом участке
Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. расположены объекты 

незавершенною капитального 
строительства

117 28:10:013013:2789 0,2822 Бондаренко А. А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 
используется, зарос сорной 

растительностью
118 28:10:013013:2795 0,2843 Бондаренко А. А. выездное

обследование
май личное подсобное хозяйство на 

полевом участке
Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 

используется, зарос сорной 
растительностью

119 28:10:013013:2808 0,147 Водолазская Е.А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 
используется, зарос сорной 

растительностью
120 28:10:013013:3237 0,1402 Бондаренко А. А. выездное

обследование
май личное подсобное хозяйство на 

полевом участке
Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 

используется, зарос сорной 
растительностью

121 28:10:013013:3238 0,1415 Бондаренко А. А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 
используется, зарос сорной 

растительностью
122 28:10:013013:2955 0,15 Самохвалов В.П. выездное

обследование
май личное подсобное хозяйство на 

полевом участке
Чигиринский с/с Осмотр 15.07.2024. участок не 

используется, зарос сорной 
растительностью. Осмотр 22.10.2024.

Размещено 3 улья. Участок не 
используется по целевому назначению

123 28:10:013013:2803 0,1844 Попов Г. А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

124 28:10:013013:3369 0,3 Куликов В.Ю. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КИМ в 2024 
году

125 28:10:013013:3314 0,3 Щшпшн С.В. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой пастительностью

126 28:10:013013:3368 0,0864 нет информации выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

127 28:10:013013:2814 0,148 Щинов А.Г. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

128 28:10:013013:2822 0,1479 Щинов А.Г. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

129 28:10:013013:2819 0,1478 Щинов А.Г. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

130 28:10:013013:2821 0,2144 Щинов А.Г. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

131 28:10:013013:2964 0,3 Гамылин И.Е. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

132 28:10:013013:3052 0,1756 Григорьева И. А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

133 28:10:013013:3053 0,2998 Ярич С. А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

134 28:10:013013:3049 0,3 Ярич С. А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

135 28:10:013013:3048 0,2904 Таран О. А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

136 28:10:013013:3050 0,2918 Таран О.А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

137 28:10:013013:3051 0,2993 Григорьева И. А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью. 12.11.2024. 
не используется, зарос сорной травянистой 

и древесно - кутсарниковой 
растительностью

138 28:10:013013:2818 0,1527 Ковальчук В.А. выездное
обследование

май личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастителыгостью

139 28:10:013013:2823 0,2063 Ковальчук В.А. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

140 28:10:013013:2810 0,0955 Шевцова С.С. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

141 28:10:013013:2802 0,1473 Ковальчук В.А. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

142 28:10:013013:2815 0,1459 Ковальчук В.А. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

143 28:10:013013:2813 0,1529 Ковальчук В.А. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

144 28:10:013013:2804 0,153 Величко С.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

145 28:10:013013:2812 0,1464 Ли ЕМ выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью

146 28:10:013013:2808 0,147 Водолазская ЕА выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой оастительностью



№
n/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункгу

Информация о проведении КИМ в 2024 
году

147 28:10:013013:2806 0,1467 Величко С.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

148 28:10:013013:2816 0,1475 Величко С.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

149 28:10:013013:2824 0,1477 Величко С.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

150 28:10:013013:2809 0,1479 Лобко А.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

151 28:10:013013:2801 0,148 Савгачев И.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

152 28:10:013013:2807 0,1481 Савгачев И.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

153 28:10:013013:2811 0,1556 Величко С.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

154 28:10:013013:2820 0,1563 Величко С.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

155 28:10:013013:2817 0,1464 Величко С.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

156 28:10:013013:2800 0,1485 Величко С.В. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

157 28:10:013013:3234 0,1485 Петросян В выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

158 28:10:013013:3026 0,1486 нет данных выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

159 28:10:013013:3230 0,3 Сиволапов В.В. выездное
обследование

июнь для ведения личного подсобного 
хозяйства

с/с Чигиринский 22.07.2024. не используется, зарос сорной 
тоавянистой растительностью

160 28:10:013013:4134 0,2906 Самохвалов В.П. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский Предостережение № 173 от 22.10.2024. 
Участок не используется, зарос сорной 

травянистой растительностью
161 28:10:013013:4166 0,2994 Самохвалов В.П. выездное

обследование
июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский Предостережение № 170 от 21.10.2024. Не 

используется по целевому назначению. 
Часть участка заросла сорной травянистой 

и древесно - кустарниковой 
растительностью.

162 28:10:013013:4476 0,3 Лось П.Н. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство с/с Чигиринский 20.08.2024. Не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

163 28:10:013013: 3828 0,3 Лось ILH. выездное
обследование

июнь ЛИХ на полевом участке Чигиринский с/с 04.10.2024. Не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

164 28:10:013013:2711 0,2998 Косицын М.Г. выездное
обследование

июнь ЛПХ на полевом участке Чигиринский с/с 04.10.2024. Не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

165 28:10:013013:3243 0,2597 Косицын М.Г. выездное
обследование

июнь ЛПХ на полевом участке Чигиринский с/с 04.10.2024. Не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

166 28:10:013013:2965 0,3 Косицын М.Г. выездное
обследование

июнь ЛПХ на полевом участке Чигиринский с/с 04.10.2024. Не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью

167 28:10:013013:3283 0,2437 Сиволапов В.В. выездное
обследование

июнь ЛПХ на полевом участке Чигиринский с/с 04.10.2024. Не используется, зарос сорной 
травянистой растительностью



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

168 28:10:013013:2792 0,2448 Бондаренко А. А. выездное
обследование

июнь ЛПХ на полевом участке Чигиринский с/с 07.10.2024. Не используется, зарос сорной 
травянистой и древесно - кутсарниковой 

растительностью

169 28:10:013013:2793 0,2488 Бондаренко А. А. выездное
обследование

июнь ЛПХ на полевом участке Чигиринский с/с 07.10.2024. Не используется, зарос сорной 
травянистой и древесно - кутсарниковой 

растительностью

170 28:10:013013:3037 36,3074 Головко М.Ю. выездное
обследование

июнь с/х использование с/с Чигиринский 18.04.2024. Зарос сорными растениями. Не 
используется

171 28:10:013013:916 15,9793 Головко М.Ю. выездное
обследование

июнь для создания КФХ с.Чигири 20.05.2024. Участок не используется. Зарос 
сорной травянистой и древесно - 

_____кустарниковой растительностью^
172 28:10:013001:976 0,1663 Данилец А. выездное

обследование
июнь для ведения личного подсобного 

хозяйства
с. Чигири 31.05.2024. Участок зарос сорными 

травянистыми и древесно - 
кустарниковыми растениями

173 28:10:013001:991 0,0645 Данилец А. выездное
обследование

июнь для ведения личного подсобного 
хозяйства

с/сЧигиринский 31.05.2024. Участок зарос сорными 
травянистыми и древесно - 

кустарниковыми растениями
174 28:10:130198:12 0,0861 Устич М.В. выездное

обследование
июнь для индивидуального садоводства Чигири. 6 км. 

Игнатьевского шоссе, 
с/т "Изыскатель"

26.06.2024. Участок не используется по 
целевому назначению. Размещны дрова, 

порубочные остатки на части участка

175 28:10:130198:18 0,0864 Мамедова Ш.Ш.К. выездное
обследование

июнь для индивидуального садоводства Чигири. 6км. 
Игнатьевского шоссе

26.06.2024. Участок не используется по 
целевому назначению. Самовольный 

захват части земельного участка
176 28:10:013013:4134 0,2906 Самохвалов В.В. выездное

обследование
июнь для личного подсобного хозяйства Чигиринский с/с 17.10.2024. Часть участка заросла сорной 

травянистой и древесно- кустарниковой 
оастительностью. Размешено 6 ульев

177 28:10:013013:4166 0,2994 Самохвалов В.П. выездное
обследование

июнь для личного подсобного хозяйства Чигиринский с/с 17.10.2024. Часть участка заросла сорной 
травянистой и древесно- кустарниковой 

растительностью. Размещено 6 ульев
178 28:10:013013:4476 , 0,3 Лось П.Н. выездное

обследование
июнь для личного подсобного хозяйства Чигиринский с/с 20.08.2024. Зарос сорной травянистой и 

древесно - кустарниковой 
растительностью.

179 28:10:013013:5829 0,1287 Аловхонова З.Ш. выездное
обследование

июнь для личного подсобного хозяйства (Чигири, 6 км. 
Игнатьевского шоссе)

09.10.2024. Участок огорожен, скошена 
травянистая растительность.

180 28:10:013013:3238 0,1415 Бондаренко А. А. выездное
обследование

июнь личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с. Чигири Осмотр 31.01.2024. ЗУ располагаются на 
сопке заросшей кустарниковой 

растительностью
181 28:10:013013:5594 0,05 Лошакова И.Ю. выездное

обследование
июнь для индивидуального садоводства с.Чигири нет информации

182 28:10:013013:5599 0,05 Лошакова И.Ю. выездное
обследование

июнь для индивидуального садоводства с.Чигири нет информации

183 28:10:013013:5597 0,05 Лошакова И.Ю. выездное
обследование

июнь для индивидуального садоводства с.Чигири нет информации

184 28:10:013013:5596 0,05 Лошакова И.Ю. выездное
обследование

июнь для индивидуального садоводства с. Чигири нет информации



№
i i / п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

185 28:10:013001:2537 0,2976 Даниленко Михаил 
Викторович

выездное
обследование

ИЮЛЬ для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Вадимово не проводились

186 28:10:013014:142 0,2976 Самохвалов Виктор 
Владимирович

выездное
обследование

июль для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Вадимово не проводились

187 28:10:013001:2567 0,1493 Даниленко Михаил 
Викторович

выездное
обследование

июль для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Вадимово не проводились

188 28:10:013001:2538 0,1606 Даниленко Михаил 
Викторович

выездное
обследование

июль для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Вадимово не проводились

189 28:10:009005:771 43,6 ИП Глава КФХ Аракелян 
Никола Феодинангович

выездное
обследование

июль для сельскохозяйственного 
использования

п. Аэропорт не проводились

190 28:10:013014:145 0,2997 Самохвалов Виктор 
Владимирович

выездное
обследование

июль для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Вадимово не проводились

191 28:10:013001:2535 0,1218 Даниленко Михаил 
Викторович

выездное
обследование

июль для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Вадимово не проводились

192 28:10:013014:144 0,2996 Самохвалов Виктор 
Владимирович

выездное
обследование

июль для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Чигиринское СП 
(Вадимово)

не проводились

193 28:10:013001:2496 0,3 Опрокиднева Елена 
Анатольевна

выездное
обследование

июль для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с. Вадимово не проводились

194 28:10:013001:2679 0,041 Муромцева К. А. выездное
обследование

июль для ведения садоводства с. Вадимово 22.11.2024. Организована база отдыха Не 
целевое использование земельного участка

195 28:10:013001:1827 0,1 Сушкова К. А. выездное
обследование

июль личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с. Вадимово Осмотр 16.07.2024. производится отсыпка 
участка, по периметру установлены столбы 

для монтажа ограждения

196 28:10:013006:266 22,6946 Шимко Александра 
Михайловна

выездное
обследование

июль для сельскохозяйственного 
производства

с.Игнатьево не проводились

197 28:10:013006:72 1 Абраамян А.Х.. - м .-выездное 
обследование

июль для личного подсобного хозяйства с.Игнатьево ... нет информации

198 28:10:013006:134 19,9533 Лошаков А.Е выездное
обследование

июль для осуществления фермерским 
хозяйством его деятельности

с.Игнатьево осмотр 02.07.2024. ЗУ не используется

199 28:10:133001:60 0,1504 Якушев Е.А. выездное
обследование

июль личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с.Игнатьево Осмотр 16.07.2024. Не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью

200 28:10:013001:36 350,1603 ФКУ "Исправительная 
колония № 8 Управления 

ФСИН по Амурской 
области"

выездное
обследование

июль для производства 
сельскохозяйственной продукции

с.Игнатьево 22.04.2024. Участок зарос сорными 
травянистыми растениями.

201 28:10:005003:405 2,8794 БОРОДИНА НАТАЛЬЯ 
СЕРГЕЕВНА

выездное
обследование

июль Выращивание тонизирующих, 
лекарственных, цветочных 

культур; Для ведения личного 
подсобного хозяйства; 

Овощеводство

с/с Марковский не проводились



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

202 28:10:005005:178 0.9741 га Г аллямов Тимур 
Рафикович

выездное
обследование

ИЮЛЬ не установлен с/с Марковский не проводились

203 28:10:005004:85 0,9991 Рудской А.А. выездное
обследование

июль для личного подсобного хозяйства с.Марково 14.11.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно-кустарниковой растительностью. 

Деятельность не ведется.

204 28:10:005004:81 0,9997 Романова С. А. выездное
обследование

июль для личного подсобного хозяйства с.Марково 14.11.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно-кустарниковой растительностью. 

Деятельность не ведется.

205 28:10:005004:82 0,9992 Романова С. А. выездное
обследование

июль для личного подсобного хозяйства с.Марково 14.11.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно-кустарниковой растительностью. 

Деятельность не ведется.

206 28:10:005004:80 0,9995 Рудской А. А. выездное
обследование

июль для личного подсобного хозяйства с.Марково 14.11.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно-кустарниковой растительностью. 

Деятельность не ведется.

207 28:10:011007:3 108,6 ООО "Амурагрокомплекс" выездное
обследование

июль для производства 
селскохозяйственной продукции

с.Михайловка (по 
направлению 

Сергеевка)

не проводились

208 28:10:006001:179 0.9956 га Барбарич Максим 
Юрьевич

выездное
обследование

июль не установлен с/с Михайловичкий не проводились

209 28:10:011001:53 13,7236 Потанина Т.Г. выездное
обследование

июль для сенокошения с/с Сергеевский 14.11.2024. не используется, зарос сорной 
травянистой и древесно - кутсарниковой 

растительностью
210 28:10:013001:2441 0,0631 Вячина Татьяна 

Викторовна
выездное

обследование
июль для ведения личного подсобного 

хозяйства на полевом участке
В-Благовещенское не проводились

211 28:10:013001:2276 9,2733 Басанец Артем 
Владимирович

выездное
обследование

июль для сельскохозяйственного 
производства

В-Благовещенское не проводились _

212 28:10:132001:231 0,0699 Макаров Максим 
Николаевич

выездное
обследование

июль для ведения огородничества В-Благовещенское не проводились

213 28:10:013009:183 87,4391 Басанец Антон 
Владимирович

выездное
обследование

июль скотоводство (сенокошение и 
выпас скота)

В-Благовещенское не проводились

214 28:10:013001:471 78,139 Ли Хайбо выездное
обследование

июль для производства 
сельхозпродукции

В-Благовещенское 05.11.2024. 31,3 га выращивается соя. 46,8 
га зарос сорной травянистой 

растительностью.
215 28:10:013001:51 10 ООО

"Дальэнергомаш стройсерв 
ис"

выездное
обследование

июль для производства 
сельхозпродукции

В-Благовещенское осмотр 09.02.2024. Работа экскаватора

216 28:10:013001:42 2,8 Басанец А.В. выездное
обследование

июль для производства 
сельхозпродукции

В-Благовещенское Осмотр 14.08.2024.1,5 га скошена трава, 
1.3 га не используется

217 28:10:013001:50 21,56 Басанец А.В. выездное
обследование

июль для производства 
сельхозпродукции

В-Благовещенское Осмотр 14.08.2024. 3,5 га скошена трава, 
0.13 га картофель. 0.8 вспашка. 9.5 га не



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мепонпиятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

218 28:10:013001:44 16,2034 Басанец А.В. выездное
обследование

июль для производства 
сельхозпродукции

В-Благовещенское 14.08.2024. 0,5 га сенокос, 15,7034 не 
используется

219 28:10:013001:435 6,7494 Басанец А.В. выездное
обследование

июль для производства 
сельхозпродукции

В-Благовещенское 14.08.2024. 2 га сенокос, 0,4280 га не 
используется

220 28:10:013001:257 28,6105 Басанец А.В. выездное
обследование

июль для производства 
сельхозпродукции

В-Благовещенское 14.08.2024. сенокос

221 28:10:013001:437 0,8814 Суриков Г. А. выездное
обследование

июль для яичного подсобного хозяйства В-Благовещенское 15.01.2024 снятие и перемещение 
плодородного слоя. Добыча скалльного 

грунта
222 28:10:013001:1562 0,2993 Лось П.Н. выездное

обследование
июль для личного подсобного хозяйства В-Благовещенское 05.09.2024. Участок зарос сорной 

травянистой и древесно-кустарниковой 
растительностью

223 28:10:013001:1563 0,2973 Лось П.Н. выездное
обследование

июль для личного подсобного хозяйства В-Благовещенское 05.09.2024. Участок зарос сорной 
травянистой и древесно-кустарниковой 

растительностью
224 28:10:013001:2480 0,1784 Шелковкина Н.С. выездное

обследование
июль личное подсобное хозяйство на 

полевом участке
В-Благовещенское Осмотр 16.07.2024. не используется, зарос 

сорной травянистой растительностью

225 28:10:000000:3353 8,9519 КФХ "Имени Красного 
знамени"

выездное
обследование

июль для расширения КФХ В-Благовещенское 15.01.2024. Снятите и перемщение 
плодородного слоя почвы, добыча 

скального грунта
226 28:10:003009:198 12,9657 Исои И. выездное

обследование
июль с/х использование с. Удобное 18.04.2024. Зарос сорными растениями. Не 

используется
227 28:10:000000:3807 1,6634 Манзюк О.В. выездное

обследование
июль для личного подсобного хозяйства с.Грибскос 28.10.2024. Зарос сорной травянистой и 

древесно - кустарниковой 
растительностью. Деятельность не ведется.

228 28:10:000000:6983 2,2073 Глава КФХ Манзюк 
Михаил Николаевич

выездное
обследование

июль для сельскохозяйственного 
использования

с.Грибское не проводились

229 28:10:000000:6279 14,3578 Глава КФХ Манзюк 
Михаил Николаевич

выездное
обследование

июль для сенокошения с/сГрибский не проводились

230 28:10:000000:6300 8,6525 Глава КФХ Воронин 
Дмитрий Сергеевич

выездное
обследование

июль для сельскохозяйственного 
использования

с/сГрибский не проводились

231 28:10:000000:6300 8,6525 Глава КФХ Воронин 
Дмитрий Сергеевич

выездное
обследование

август для сельскохозяйственного 
использования

с/сГрибский не проводились

232 28:10:003008:22 13,9479 Мухачев О.В. выездное
обследование

август лпх автодорога Грибское - 
Передовое

24.10.2024. 20 % площади выращивается 
соя, 80 % не используется

233 28.10.002002.175 5,6 Усманов М.М. выездное
обследование

август для сельскохозяйственного 
производства

район с.Грибское 27.04.2024. Участок зарос сорными 
травянистыми растениями.

234 28:10:004009:283 9,9989 Глава КФХ Гасанова 
Гюльнар Арзуман кызы

выездное
обследование

август для сельскохозяйственного 
использования

с/с Гродековский не проводились

235 28:10:004009:284 12,1934 Глава КФХ Г асанова 
Гюльнар Арзуман кызы

выездное
обследование

август Сельскохозяйственное
использование

с/с Гродековский не проводились

236 28:10:004011:55 4,0783 ИП Недоцукова Людмила 
Олеговна

выездное
обследование

август обеспечение
сельскохозяйственного

производства

с/с Гродековский не проводились



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорпого)

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КИМ в 2024 
году

237 28:10:004001:292 94,6276 КФХ "Семена" выездное
обследование

август для выращивания овощей с.Гродеково (по 
направлению в 

Красное)

не проводились

238 28:10:004001:129 52,3862 Музыка Николай 
Владимирович

выездное
обследование

август для сенокошения с. Гродеково (по 
направлению в 

Красное)

выращиваются с/х культуры (соя, овес)

239 28:10:004001:156 0.9928 виншель татьяна 
Р аф аи л о в н а

выездное
обследование

август не установлен с/с Гродековский не проводились

240 28:10:004001:286 0,4912 Сычкарев Александр 
Виктопович

выездное
обследование

август не установлен с/с Гродековский не проводились

241 28:10:004011:57 1,6326 Музыка Н.В. выездное
обследование

август животноводство с/с Гродековский 09.12.2024. не имеется признаков 
зарастания сорной травянистой 

Dac-гигельностыо
242 28:10:004004:129 52,3862 Музыка Н.В. выездное

обследование
август для сенокошения Г родековский с/с 23.08.2024. ВРИ - сенокошение. По факту 

осуществляется выращивание сои. 
Использование не по целевому 

назначению.
243 28:10:004009:5251 7,4267 ООО "Омега" выездное

обследование
август для сельскохозяйственного 

производства
с/с Г родековский 07.11.2024. Зарос сорной травянистой и 

древесно - кустарниковой 
растительностью. Деятельность не ведется.

244 28:10:004009:24 81,3867 ООО "ТПТ+" выездное
обследование

август для производства 
сельхозпродукции

с.Каникурган нет информации

245 28:10:004009:131 81,3867 Мешков Р.В. выездное
обследование

август сенокошение с.Каникурган 07.11.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

246 28:10:002002:433 0,3 Успешный Кирилл 
Юрьевич

выездное
обследование

август для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

п.Заречпый осмотр 05.11.2024. Участок перепахан.

247 28:10:000000:3732 62,1067 Г алушко С.В. выездное
обследование

август личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

п.Заречный Осмотр 16.07.2024. не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью

248 28:10:002002:431 0,3 Ефименко М.Е. выездное
обследование

август личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

п. Заречный Осмотр 16.07.2024. не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью

249 28:10:002002:245 0,3 Ефименко М.Е. выездное
обследование

август личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

п.Заречный Осмотр 16.07.2024. не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью

250 28:10:002002:246 0,3 Ефименко М.Е. выездное
обследование

август личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

п.Заречный Осмотр 16.07.2024. не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью

251 28:10:021018:215 0,0645 Ланкина Элеонора 
Капловна

выездное
обследование

август для ведения огородничества с.Волково не проводились

252 28:10:012005:73 47,1967 ИП Машрапов Абдурашит 
Тупсунмаматович

выездное
обследование

август для животноводства (сенокошения 
и выпаса скота)

с.Волково не проводились

253 28:10:012003:204 43,0096 Мамитжонов Муминжон 
Мухтооович

выездное
обследование

август для сельскохозяйственного 
использования

с.Волково не проводились



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

254 28:10:002002:516 0,2414 Прусакова Елена выездное август для ведения личного подсобного с.Волково не проводились
Михайловна обследование хозяйства на полевом участке

255 28:10:002002:517 0,2305 Прусакова Елена выездное август для ведения личного подсобного с.Волково не проводились
Михайловна обследование хозяйства на полевом участке

256 28:10:012003:203 5,6986 Г асанова Г юльнар выездное август для сельскохозяйственного Волковский с/с не проводились
Арзуман кызы обследование использования (вблизи

с.Владимировка)
257 28:10:002001:242 0,3 ДСмин Андрей Олегович выездное август для ведения личного подсобного с.Волково не проводились

обследование хозяйства на полевом участке

258 28:10:002002:519 0,234 Прусакова Елена выездное август для ведения личного подсобного с.Волково не проводились
Михайловна обследование хозяйства на полевом участке

259 28:10:002001:23 41 Глава КФХ "Теплоухов" выездное август для сенокошения Волкове (Автодорога не проводились
Теплоухов Владимир обследование Волкове - Грибское)

260 28:10:002002:518 0,2384 Прусакова Елена выездное август для ведения личного подсобного с.Волково не проводились
Михайловна обследование хозяйства на полевом участке

261 28:10:002002:490 0,242 Пузырена Е.В. выездное август овощеводство Волковский с/с 10.04.2024. Зарос сорными растениями. Не
обследование используется

262 28:10:013013:937 0,9996 Бутенко В.Г. выездное август для личного подсобного хозяйства Волковский с/с 10.04.2024. Зарос сорными растениями. Не
обследование используется

263 28:10:002002:489 0,2506 Пузырева Е.В. выездное август овощеводство Волковский с/с 27.04.2024. Участок не используется, зарос
обследование сорной травянистой растительностью.

264 28:10:002002:499 0,2526 Пузырева Е.В. выездное август овощеводство Волковский с/с 27.04.2024. Участок не используется, зарос
обследование сорной травянистой растительностью.

265 28:10:002002:503 0,9974 Тарасенко Е.Т. выездное август овощеводство Волковский с/с 27.04.2024. Участок не используется, зарос
обследование сорной травянистой растительностью.

266 28:10:012005:71 5,1741 Колодяжный МС. выездное август для сельскохозяйственного Волковский с/с 27.04.2024. Участок не используется, зарос
обследование использования сорной травянистой растительностью.

267 28:10:002002:468 0,4277 Пузырева Е.В. выездное август овощеводство Волковский с/с 27.04.2024. Участок не используется, зарос
обследование сорной травянистой растительностью.

268 28:10:002002:471 0,7821 Пузырева Е.В. выездное август овощеводство с/с Волковский 21.05.2024. Участок не используется, зарос
обследование сорной травянистой растительностью.

269 28:10:002002:500 0,3809 Пузырева Е.В. выездное август овощеводство Волковский с/с 27.04.2024. Участок не используется, зарос
обследование сорной травянистой растительностью.



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

270 28.10.002002.497 0,2941 Пузырева Е.В. выездное
обследование

август овощеводство Волковский с/с 27.04.2024. Участок зарос сорными 
травянистыми растениями.

271 28:10:002002:487 0,3815 Пузырева Е.В. выездное
обследование

август овощеводство Волковский с/с 13.05.2024. Участок не используется. Зарос 
сорной сорной травянистой 

растительностью.
272 28:10:000000:4420 5,4 Филатова Н.В. выездное

обследование
август с/х использование с.Волково 13.05.2024. Участок не используется. Зарос 

сорной сорной травянистой 
растительностью.

273 28:10:002002:222 0,3 Морозов A.EL выездное
обследование

август для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

274 28:10:002002:225 0,3 Морозов А.Н. выездное
обследование

август для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

275 28:10:002002:227 0,3 Морозов А.Н. выездное
обследование

август для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

276 28:10:002002:224 0,3 Морозов А.Н. выездное
обследование

август для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

277 28:10:002003:571 0,3 Муродов И.А. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

278 28:10:002003:601 0,1197 Забыкин С.А. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

279 28:10:002003:572 0,3 Кузнецов А.И. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

280 28:10:002003:574 0,3 Кузнецов А.И. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КИМ в 2024 
году

281 28:10:002003:576 0,1749 Тушканов С.А. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

282 28:10:002003:594 0,1748 Лысенко Н.С. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

283 28:10:002003:589 0,1519 Рыков Д.Ю. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

284 28:10:002003:584 0,2618 Кузнецова И. Д. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

285 28:10:002003:577 0,1738 Казарян Н.В выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

286 28:10:002003:578 0,2728 Теплоухова З.И. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

287 28:10:002003:570 0,2173 Люмин А, А. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Волковский 09.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

288 28:10:0002002:493 0,2497 Пузырева Е.В. выездное
обследование

сентябрь овощеводство с/с Волковский 09.04.2024. Участок не используется по 
целевому назначению. Зарос сорными 

растениями
289 28:10: 002002:485 1 Мукомел Д.М. выездное

обследование
сентябрь для личного подсобного хозяйства с.п.Волковский

сельсовет
10.04.2024, Зарос сорными растениями. Не 

используется
290 28:10:002002:249 1,5359 СунПШ. выездное

обследование
сентябрь схпроизводства перекресток 

автодороги 
Благовещенск - 

Белогорск - Волкове

05.11.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кусгарниквой растительностью. 

Деятельность не ведется.

291 28:10:002002:128 0,184 Валиханов Б. А. выездное
обследование

сентябрь для дачного строительства перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волков о

18.11.2024. Загрязнение обломками 
железобетонных конструкций. Участок не 

используется по целевому назначению.



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

292 28:10:002002:127 0,1465 Валиханов Б. А. выездное
обследование

сентябрь для дачного строительства перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волково

18.11.2024. Загрязнение ЗУ отходами 
производства

293 28:10:002002:126 0,1467 Камболин А. С. выездное
обследование

сентябрь обеспечение сх производства, 
размещение машино-транспортных 

и ремнтных станций, ангаров и 
гаражей для сельскохозяйственной

перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волково

18.11.2024. Загрязнение ЗУ отходами 
производства

294 28:10:002002:125 0,142 Камболин А. С. выездное
обследование

сентябрь обеспечение сх производства, 
размещение машино-транспортных 

и ремнтных станций, ангаров и 
гаражей для сельскохозяйственной

перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волково

18.11.2024. Участок не используется по 
целевому назначению

295 28:10:002002:124 0,1406 Камболин А.С. выездное
обследование

сентябрь для дачного строительства перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волково

18.11.2024. Деятельность не ведется. 
Участок не используется по целевому 

назначению.

296 28:10:002002:123 0,1093 Камболин А.С. выездное
обследование

сентябрь для дачного строительства перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волково

18.11.2024. Деятельность не ведется. 
Участок не используется по целевому 

назначению.

297 28:10:002002:138 0,1059 Литовский М.Г. выездное
обследование

сентябрь для дачного строительства перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волково

18.11.2024. Участок не используется по 
целевому назначению

298 28:10:002002:131 0,1031 Литовский М.Г. выездное
обследование

сентябрь для дачного строительства перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волково

18.11.2024. Участок не используется по 
целевому назначению

299 28:10:002002:132 0,1072 Камболин А.С. выездное
обследование

сентябрь Обеспечение 
сельскохозяйственного 

производства. Размещение 
машинно-транспортных и 

ремонтных станций, ангаров и 
гаражей для сельскохозяйственной 

техники, амбаров, зданий, 
строений, сооружений 

используемых для производства, 
хранения и первичной переработки 
сельскохозяйственной продукции, 

водонапорных башен, 
трансформаторных станций и 

иного технического оборудования, 
используемого для ведения 

сельского хозяйства

перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волково

18.11.2024. Участок не используется по 
целевому назначению



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

300 28:10:002002:133 0,1374 Камболин А. С. выездное
обследование

сентябрь Обеспечение 
сельскохозяйственного 

производства. Размещение 
машинно-транспортных и 

ремонтных станций, ангаров и 
гаражей для сельскохозяйственной 

техники, амбаров, зданий, 
строений, сооружений 

используемых для производства, 
хранения и первичной переработки 
сельскохозяйствегаюй продукции, 

водонапорных башен, 
трансформаторных станций и 

иного технического оборудования, 
используемого для ведения 

сельского хозяйства

перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волкове

18.11.2024. Участок не используется по 
целевому назначению

301 28:10:002002:134 0,1388 Камболин А.С. выездное
обследование

сентябрь Обеспечение 
сельскохозяйственного 

производства Размещение 
машинно-транспортных и 

ремонтных станций, ангаров и 
гаражей для сельскохозяйственной 

техники, амбаров, зданий, 
строений, сооружений 

используемых для производства, 
хранения и первичной переработки 
сельскохозяйственной продукции, 

водонапорных башен, 
трансформаторных станций и 

иного технического оборудования, 
используемого для ведения 

сельского хозяйства

перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волкове

18.11.2024. Участок не используется по 
целевому назначению



№
п/л

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КИМ в 2024 
году

302 28:10:002002:135 0,1437 Камболин А.С. выездное
обследование

сентябрь Обеспечение 
сельскохозяйственного 

производства. Размещение 
машинно-транспортных и 

ремонтных станций, ангаров и 
гаражей для сельскохозяйственной 

техники, амбаров, зданий, 
строений, сооружений 

используемых для производства, 
хранения и первичной переработки 
сельскохозяйственной продукции, 

водонапорных башен, 
трансформаторных станций и 

иного технического оборудования, 
используемого для ведения 

сельского хозяйства

перекресток 
автодороги 

Благовещенск - 
Белогорск - Волкове

18.11.2024. Участок не используется по 
целевому назначению

303 28:10:012006:35 17,3709 Бондарева Е.Е. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства 2-ое Владимировское 
озеро

30.08.2024. Самовольно утановлены 
металлические ворота на землях 

Благовещенского МО
304 28:10:122017:315 0,1 Лушпей Людмила 

Андреевна
выездное

обследование
сентябрь для огородничества с.Владимировка не проводились

305 28:10:002003:123 69,2351 Глава КФХ - 
Индивидуальный

выездное
обследование

сентябрь для кфх с.Ровное Осмотр 24.10.2024. Участок перепахан

306 28:10:002003:126 11,2507 Глава КФХ- 
Индивидуальный 

предприниматель Ван 
Вэйдун

выездное
обследование

сентябрь д ля кфх с.Ровное Осмотр 02.05.2024. Участок не 
используется, зарос сорной 

растительностью. Осмотр 21.10.2024. 
Участок перепахан.

307 28:10:009004:234
• ■ лг».

2,5 Соколов А.В. выездное
обследование

сентябрь сенокошение с.Новотроицкое 08.07.2024. Снятие плодородного слоя 
почвы. Добыча песчанно - гравийной 

смеси.
308 28:10:009004:89 1 Дерябина Н.М. выездное

обследование
сентябрь для личного подсобного хозяйства с.Новотроицкое 08.08.2024. Зарос сорной травянистой и 

древесно- кустарниковой растительностью, 
деятельность не ведется.

309 28:10:009005:655 0,2 Губенко Т.Г. выездное
обследование

сентябрь для личного подсобного хозяйства с/с Новотроицкий 08.08.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно- кустарниковой растительностью, 

деятельность не ведется.

310 28:10:009004:30 26,8902 Матуйзо Р.С выездное
обследование

сентябрь сенокошение с.Новотроицкое 08.08.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно- кустарниковой растительностью, 

деятельность не ведется.



№
н/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

311 28:10:009004:88 1 Малышева О. А. выездное сентябрь для личного подсобного хозяйства с.Новотроицкое 08.08.2024. Зарос сорной травянистой и
обследование древесно- кустарниковой растительностью.

деятельность не ведется.

312 28:10:009004:233 2,5 Матуйзо М.С. выездное сентябрь сенокошение Новотроицкое сп 21.08.2024. Используется не по целевому
обследование назначению. Размещена дамба

313 28:10:009004:53 23,7907 Матуйзо Р.С. выездное сентябрь для осуществления КФХ и его с.Новотроицкое 21.08.2024. На участке размещено
обследование деятельности гидротехническое сооружение

314 28:10:009005:685 365,9142 Игнатьев И.В. выездное сентябрь личного подсобного хозяйства с/с Новотроицкий 21.10.2024. Участок не используется
обследование

315 28:10:009005:807 13,9935 Драч Г.В. выездное сентябрь для сельскохозяйстве-нного с/с Новотроицкий Осмотр 25.07.2024. не используется, зарос
обследование использования сорной травянистой растительностью

316 28:10:009005:805 18,034 Драч Г.В. выездное сентябрь для сельскохозяйстве-нного с/с Новотроицкий Осмотр 25.07.2024. не используется, зарос
обследование использования сорной травянистой растительностью

317 28:10:009006:499 0,1129 Василега Ольга выездное сентябрь для ведения личного подсобного с.Новотроицкое не проводились
Николаевна обследование хозяйства на полевом участке

318 28:10:009006:502 0,1511 Василега Ольга выездное сентябрь для ведения личного подсобного с.Новотроицкое не проводились
Николаевна обследование хозяйства на полевом участке

319 28:10:009006:501 0,1517 Василега Ольга выездное сентябрь для ведения личного подсобного с. Новотроицкое не проводились
Николаевна обследование хозяйства на полевом участке

320 28:10:009005:472 45,9269 ИП Недоцукова Людмила выездное сентябрь для производства с/с Новотроицкий не проводились
Олеговна обследование селскохозяйственной продукции

321 28:10:009005:1777 0,3 Медведева Евгения выездное сентябрь для ведения личного подсобного Новотроицкое СП не проводились
Борисовна обследование хозяйства на полевом участке

322 28:10:009006:326 8,9805 ИП Недоцукова Людмила выездное сентябрь для производства с/с Новотроицкий не проводились
Олеговна обследование селскохозяйственной продукции

323 28:10:009006:325 9,7746 ИП Недоцукова Людмила выездное октябрь для производства с/с Новотроицкий не проводились
Олеговна обследование селскохозяйственной продукции

324 28:10:009006:495 0,1562 Василега Ольга выездное октябрь для ведения личного подсобного с.Новотрицкое не проводились
Николаевна обследование хозяйства на полевом участке

325 28:10:009005:806 74,9787 КФХ "Аракелян Н.Ф." выездное октябрь сельскохозяйственное Новотроицкий с/с осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется
обследование использование



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

326 28:10:009005:804 43,2439 КФХ "Аракелян Н.Ф." выездное
обследование

октябрь сельскохозяйственное
использование

Новотроицкий с/с осмотр 20.05.2024. ЗУ не используется

327 28:10:009005:566 0,15 Нечай Е.Л. выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство Новотроицкий с/с 10.06.2024. на ЗУ расположен 
одноэтажный объект

328 28:10:000000:3635 0,445 Алиева Е.В. выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство с. Новотроицкое Осмотр 03.07.2024. Северная часть 
зарастание травянистой и кустарниковой 

растительностью, в восточной части 
размещена баня, также оборудована 

стоянка для техники

329 28:10:009006:180 3,26 Кольб А. А. выездное
обследование

октябрь для ведения личного подсобного 
хозяйства

с.Новотроицкое нет информации

330 28:10:009005:1769 0,3 Вульферт Артур 
Николаевич

выездное
обследование

октябрь для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Кантон-Комунна не проводились

331 28:10:009005:1696 0,4042 Вульферт Артур 
Николаевич

выездное
обследование

октябрь для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Кангон-Комунна не проводились

332 28:10:009005:1770 0,3 Вульферт Артур 
Николаевич

выездное
обследование

октябрь для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Кантон-Комунна не проводились

333 28:10:013013:4977 8,6034 Казаков Юрий Сергеевич выездное
обследование

октябрь для сельскохозяйственного 
использования

с.Кантон-Комунна не проводились

334 28:10:009005:1779 0,3 Генеральцева Алена 
Алексеевна

выездное
обследование

октябрь для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

Новотроицкое СП 
(Кантон-Коммуна)

не проводились

335 28:10:009005:1768 0,3 Вульферт Артур 
Николаевич

выездное
обследование

октябрь для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Кантон-Комунна не проводились

336 28:10:009005:1778 0,3 Генеральцева Алена 
Алексеевна

выездное
обследование

октябрь для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Кантон-Комунна не проводились

337 28:10:013013:6118 0,3 Шимко Александра 
Михайловна

выездное
обследование

октябрь для ведения личного подсобного 
хозяйства на полевом участке

с.Кантон-Комунна не проводились

338 28:10:009005:252 0,9915 Вешкин Е.В. выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство с.Кантон-Комунна Осмотр 03.07.2024. ЗУ не используется

339 28:10:009005:1730 0,3 Генеральцев И.Е. выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с.Кантон-Комунна 29.08.2024. Участок отграничен 
сигнальными лентами, проведена уборка 

сорной травы.



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

340 28:10:009005:1693 0,1998 Генеральцева А. А выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с. Кантон-Комунна Осмотр 15.07.2024. Участок зарос сорной 
травянистой и древесно - кустарниковой 
растительностью. 29.08.2024. Участок 

отграничен сигнальными лентами, 
проведена уборка сорной травы.

341 28:10:009005:1692 0,3 Медведев П.С. выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с. Кантон-Комунна Осмотр 15.07.2024. Участок зарос сорной 
травянистой и древесно - кустарниковой 
растительностью. 29.08.2024. Участок 

отграничен сигнальными лентами, 
проведена уборка сорной травы.

342 28:10:009005:1687 0,3 Медведев П.С. выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с. Кантон-Комунна Осмотр 15.07.2024. Участок зарос сорной 
травянистой и древесно - кустарниковой 
растительностью. 29.08.2024. Участок 

отграничен сигнальными лентами, 
проведена уборка сорной травы.

343 28:10:009005:1688 0,3 Медведев П.С. выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с. Кантон-Комунна Осмотр 15.07.2024. Участок зарос сорной 
травянистой и древесно - кустарниковой 
растительностью. 29.08.2024. Участок 

отграничен сигнальными лентами, 
проведена уборка сорной травы.

344 28:10:009005:1691 0,3 Медведев П.С. выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства С-Кантон-Комунна Осмотр 15.07.2024. Участок зарос сорной 
травянистой и древесно - кустарниковой 
растительностью. 29.08.2024. Участок 

отграничен сигнальными лентами, 
проведена уборка сорной травы.

345 28:10:008008:652 491,8637 ИП Глава КФХ Чжан 
Вэньсюе

выездное
обследование

октябрь Сельскохозяйственное 
использование (земли занятые 

древесно-кустарниковой 
растительностью)

Новопетровский с/с не проводились

346 28:10:008008:42 367,634 ИП ГКФХ Чжан Вэньсюе выездное
обследование

октябрь для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства

с.Новопетровка не проводились

347 28:10:008008:642 4,8696 Антонов Игорь Петрович выездное
обследование

октябрь Ведение личного подсобного 
хозяйства на полевых участках, 
Животноводство, Садоводство, 

Ведение огородничества

Новопетровский с/с не проводились

348 28:10:008008:498 0.9936 Гурин Сергей Викторович выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с/с Новопетровский не проводились

349 28:10:008008:495 0.9984 Савосько Яна Олеговна выездное
обследование

октябрь не установлен с/с Новопетровский не проводились

350 28:10:008008:662 2,00 Горбунов Кирилл 
Сергеевич

выездное
обследование

октябрь не установлен с/с Новопетровский не проводились



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мепоппинтия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

351 28:10:008009:365 0.9679 га Лештаев Сергей 
Валентинович

выездное
обследование

октябрь не установлен с/с Новопетровский не проводились

352 28:10:081005:131 0.092 га Протченко Елена 
Викторовна

выездное
обследование

октябрь не установлен с.Новопетровка не проводились

353 28:10:008009:362 0.9992 га Ковылин Юрий Юрьевич выездное
обследование

октябрь не установлен с/с Новопетровский не проводились

354 28:10:008008:487 3.9967 га КОЖУШКО МИХАИЛ 
СЕРГЕЕВИЧ

выездное
обследование

октябрь не установлен с/с Новопетровский не проводились

355 28:10:008008:641 0.9021 га Хасанов Артур Рамилевич выездное
обследование

октябрь не установлен с/с Новопетровский не проводились

356 28:10:008009:359 65,4171 Антонидин В.П. выездное
обследование

октябрь ведение кфх с/с Новопетровский 02.05.2024. Участок зарос сорными 
травянистыми растениями

357 28:10:008009:12 6,62 Плотникова Н.В. выездное
обследование

октябрь для производства 
сельскохозяйственной продукции

Благовещенский район 
(55 км. Дороги 
Блаовещенск - 

Свободный)

02.05.2024. Участок не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью.

358 28:10:008009:374 2,9915 Тарло А.М., Баранов А.В., 
Минеев Д.О.

выездное
обследование

октябрь ведение личного подсобного 
хозяйства, огородничество, 
садоводство, лекарственные 
растния, ИЖС, курортная 

деятельность, с/х производство, 
общепит, овощеводство, 
питомники, причалы для 

маломерных судов, рынки

Новопетровское СП 02.05.2024. Участок не используется. Зарос 
сорной сорной травянистой 

растительностью.

359 28:10:008008:260 252,2181 ИП Глава КФХ Чжан 
Вэньсюе

выездное
обследование

октябрь ведение кфх с.Новопетровка 02.05.2024. Участок не используется. Зарос 
сорной сорной травянистой 

растительностью.
360 28:10:000000:4897 25,6 Хрипунов В.В. выездное

обследование
октябрь для кфх с.Новопетровка 02.05.2024. Участок не используется. Зарос 

сорной сорной травянистой 
растительностью.

361 28:10:007004:179 0.8463 Талалай Александр 
Борисович

выездное
обследование

октябрь не установлен с/с Натальинский не проводились

362 28:10:008001:123 0.751 Попов Андрей Алексеевич выездное
обследование

октябрь не установлен с. Натальино не проводились

363 28:10:007004:20 1 Аксенова Н. Д. выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с.Наталышо 28.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

364 28:10:007004:21 0,9994 Зверев Э.Д. выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с.Натальино 28.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

365 28:10:007004:23 1 Поварич И.В. выездное
обследование

октябрь для личного подсобного хозяйства с.Натальино 28.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.



№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Правообладатель 
земельного участка

Вид
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Дата контрольного 
(надзорного) 
мероприятия

Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

Привязка к 
населенному пункту

Информация о проведении КНМ в 2024 
году

366 28:10:007004:24 1 Данько А.Г. выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с.Наталышо 28.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

367 28:10:015001:37 1 Яскевич Р.В. выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с.Натальино 28.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

368 28:10:015001:35 1 Яскевич И.Д. выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с.Натальино 28.10.2024. Зарос сорной травянистой и 
древесно - кустарниковой 

растительностью. Деятельность не ведется.

369 28:10:007004:6 15 нет информации выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с.Натальино Осмотр 17.07.2024. не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью

370 28:10:007004:5 15 нет информации выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с.Натальино Осмотр 17.07.2024. частично окашивается, 
распахана площадь 50*30 м.

371 28:10:007004:3 15 нет информации выездное
обследование

октябрь личное подсобное хозяйство на 
полевом участке

с.Натальино Осмотр 17.07.2024. не используется, зарос 
сорной травянистой растительностью


